mercoledi, 30 novembre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48 201

REGIONE TOSCANA
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

SETTORE POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE

Responsabile di settore Angelo MARCOTULLI
Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 8660 del 21-05-2021

Decreto soggetto a controllo di regolarita amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 553/2016

Numero adozione: 23151 - Data adozione: 22/11/2022

Oggetto: Provvedimento attuativo dell’art. 3, definizione della procedura per la concessione
di contributi ai firmatari dei “Patti di Comunita.” Proroga termine finale assegnato ai Comuni
per comunicare gli esiti delle selezioni dei Patti di Comunita

11 presente atto € pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della
L.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi
dell'art.18 della L.r. 23/2007.

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 24/11/2022

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Numero interno di proposta: 2022AD025938




202

mercoledi, 30 novembre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 01 marzo 2022 n. 4 “Custodi della montagna toscana. Disposizioni finalizzate a
contrastare lo spopolamento e a rivitalizzare il tessuto sociale ed economico dei territori montani”;

Visto in particolare I’art. 3 della suddetta L.R. 4/2022 “Patto di comunita per la gestione attiva del
bosco, la cura del territorio e per attivita sociali” che prevede:

e al comma 1, di destinare un ulteriore contributo ai soggetti economici che, gia beneficiari
del bando ai sensi dell’art. 2, firmino con il comune di riferimento un “Patto di Comunita” e
quantifica tale contributo per un importo pari al 20% di quanto corrisposto ai sensi
dell’articolo 2;

* al comma 4 di destinare alle altre attivita economiche firmatarie di un “Patto di Comunita”
con il Comune di riferimento un contributo a fondo perduto pari ad un valore minimo di
10.000,00 e massimo di 15.000,00 euro per ciascun beneficiario, erogato in quote annuali
per cinque anni o per un numero di anni pari alla durata del patto;

Viste le seguenti Delibere di Giunta Regionale:

* DGR n. 933 del 01/08/2022, come integrata dalla successiva DGR n. 975 del 08/08/2022,
con cui sono stati approvati, in esecuzione dei citati artt. 2 e 3 della L.R. 4/2022, gli
elementi essenziali per la definizione del bando per la concessione ed erogazione di detti
contributi e lo “schema di patto di comunita”;

e DGR n. 1159 del 17/10/2022, con la quale sono approvati i contenuti del provvedimento
attuativo dell’art. 3, ed ¢ stata definita la procedura per la concessione di contributi ai
firmatari dei “Patti di Comunita”;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 21238 del 26/10/2022 con cui si ¢ provveduto ad approvare il
Bando “Custodi della montagna toscana. Disposizioni finalizzate a contrastare lo spopolamento e a
rivitalizzare il tessuto sociale ed economico dei territori montani, . Provvedimento attuativo dell’art.
3, definizione della procedura per la concessione di contributi ai firmatari dei "Patti di Comunita;

Dato atto in particolare che, come dettagliato in Allegato A, con il citato decreto si dispone che i
Comuni, devono concludere la selezione per la raccolta delle manifestazioni di interesse al
30/11/2022 e comunicare i relativi esiti allo scrivente Settore,, nonché sottoscrivere i relativi Patti
entro il 31/12/2022;

Preso atto della richiesta formulata da parte dei molti Comuni montani agli uffici regionali tramite
la Consulta per le Politiche per la Montagna di Anci Toscana di proroga del suddetto termine del
30/11, motivata dalla necessita di avere piu tempo per valutare adeguatamente le proposte di Patto
pervenute in risposta ai rispettivi avvisi;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura e al tempo stesso
di consentire ai Comuni richiedenti di procedere ad una adeguata valutazione delle proposte di
Patto pervenute modificare il paragrafo 3 Allegato A al citato DD 21238/2022 posticipando il
termine ultimo per comunicare gli esiti della manifestazione di interesse pubblicata dagli stessi
Comuni allo scrivente Settore “alle ore 12,00 del giorno 16 dicembre 2022”;

DECRETA

1. di modificare il paragrafo 3 dell’Allegato A al Decreto Dirigenziale n. 21238 del 26/10/2022
con cui si ¢ provveduto ad approvare il Bando “Custodi della montagna toscana.
Disposizioni finalizzate a contrastare lo spopolamento e a rivitalizzare il tessuto sociale ed




mercoledi, 30 novembre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48 203

economico dei territori montani. Provvedimento attuativo dell’art. 3, definizione della
procedura per la concessione di contributi ai firmatari dei “Patti di Comunita”, stabilendo
che il termine finale assegnato ai Comuni per comunicare allo scrivente Settore gli esiti
delle selezioni dei Patti di Comunita sia fissato alle ore 12,00 del giorno 16 dicembre 2022;
di dare massima divulgazione del presente provvedimento;

IL DIRIGENTE




	Sommario
	SUPPLEMENTI
	CONCORSI
	DECRETO 25 ottobre 2022, n. 21412 - certificato il 2 novembre 2022Indizione concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale di categoria C, profilo professionale "Assistente Sistemi Informativi e Tecnologie" con profilo di ruolo "Assistente Gestione e Sviluppo Sistemi Informativi".
	AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA REGIONALE ED INTERREGIONALE COMPARTIMENTALE ED INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CAT. D, DA ASSEGNARE ALLA U.O.C. GESTIONE LOGISTICA, ECONOMALE, CONTRATTI E RAPPORTI CON ESTAR.
	AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI NEL PROFILO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO.
	(82/2022/CON) BANDO DI CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO NELLA DISCIPLINA DI LABORATORIO DI GENETICA MEDICA (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) per le attività specifiche della SOC Genetica Medica dell'AOU Meyer.
	Avviamento a selezione per 'individuazione di n. 1 soggetto appartenente alle categorie di cui all'art. 18 comma 2 della Legge 68/99 per l'assunzione a Tempo Indeterminato e Pieno, CHIAMATA NUMERICA, con qualifica di Collaboratore Amministrativo Categ. B1 - presso ARTI - Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego - Settore Servizi per il Lavoro di Lucca e Pistoia - SEDE CPI DI QUARRATA.
	Avviamento a selezione per l'individuazione di n. 1 soggetto appartenente alle categorie di cui all'art. 18 comma 2 della Legge 68/99 per l�assunzione a Tempo Indeterminato e Pieno, CHIAMATA NUMERICA, con qualifica di Collaboratore Amministrativo Categ. B1 - presso ARTI - Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego - Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e Prato - SEDE CPI DI SAN CASCIANO VAL DI PESA.

	GRADUATORIE CONCORSI
	CONCORSO PUBBLICO N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA NEUROPSICHIATRIA INFANTILE PER ATTIVITA' DISTURBI SPETTRO AUTISTICO AOUS (22/2022/CON).

	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 11 novembre 2022, n. 22684 - certificato il 18 novembre 2022L.R. 32/2002 Approvazione elenco soggetti ospitanti ammessi al contributo regionale per domande presenti sul sistema "Tirocini on line" per l'attivazione o la proroga di tirocini non curriculari. Por FSE 2014-2020 - Bilancio finanziario gestionale 2022-2024. Impegno di spesa Annualità 2022.
	DECRETO 15 novembre 2022, n. 22707 - certificato il 18 novembre 2022DGR 1075/2021. Bando contributi per il miglioramento della qualità dell'aria nei Comuni dell'area di superamento "Piana Lucchese". Approvazione Bando, impegno di spesa a favore di Sviluppo Toscana e parziale liquidazione.
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 22715 - certificato il 18 novembre 2022POR FSE 2014-2020 Attività C.3.1.1.B DD 19799/2019. Avviso pubblico per il finanziamento di voucher formativi just in time per l'occupabilità e modalità per la formazione di un catalogo di enti formativi che si rendono disponibili alla formazione just in time". Approvazione del catalogo degli enti formativi che si rendono disponibili alla formazione just in time - 01-15 Novembre 2022.
	DECRETO 16 novembre 2022, n. 22887 - certificato il 22 novembre 2022Reg. UE n. 1305/2013 - PSR 2014/2020 - Decreto Dirigenziale n. 20882 del 26/11/2021 e s.m.i. - Operazione 4.1.1. "Miglioramento della redditività e della competitività delle aziende agricole - Investimenti per la salvaguardia sanitaria degli allevamenti suinicoli allo stato brado o semibrado". Annualità 2021 - Approvazione istruttoria di ammissibilità con esito positivo domanda di aiuto ditta (CUP A.R.T.E.A. 1054022 - CUP CIPE D22H22000580007) e assegnazione contributo.
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 22895 - certificato il 22 novembre 2022Reg. (UE) 1305/2013 - PSR FEASR 2014/2022 - Bando attuativo del tipo di operazione 4.3.2 per la realizzazione della scheda intervento E1.2 della Strategia d'area "Garfagnana - Lunigiana - Media Valle Del Serchio - Appennino Pistoiese, nell'ambito della Strategia Nazionale Aree Interne". Modifica del decreto dirigenziale n. 9415/2021 per proroga termine finale chiusura progetti.
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 22896 - certificato il 22 novembre 2022Reg. (UE) 1305/2013 - PSR FEASR 2014/2022 - Bando multimisura "Strategia Nazionale Aree Interne - Strategia d'area Garfagnana Lunigiana Media Valle del Serchio Appennino Pistoiese". Modifica del decreto dirigenziale n. 11879/2021 per proroga termine finale chiusura progetti.
	DECRETO 14 novembre 2022, n. 22949 - certificato il 22 novembre 2022Delibera della Giunta Regionale n. 932 del 1 agosto 2022 - approvazione Avviso per l'individuazione di Enti del Terzo settore con cui avviare la co-progettazione per l'attuazione del progetto Toscana: regione accessibile a tutti.
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 23048 - certificato il 23 novembre 2022Programma Italia-Francia Marittimo 2014-2020: Approvazione della variazione degli aiuti indiretti in regime de minimis ai beneficiari individuati dai partner del progetto TRIS, rispetto a quanto concesso con i Decreti n. 9221/2021, n. 19016/2021e n. 2975/2022.
	DECRETO 11 novembre 2022, n. 23066 - certificato il 23 novembre 2022DGRT 1167/2022 - Impegno e assegnazione risorse premiali dei Fondi statali per gli ITS EF 2022 alle Fondazioni ITS MITA, PRIME e TAB.
	DECRETO 23 novembre 2022, n. 23103 - certificato il 24 novembre 2022Decreto dirigenziale n. 4159/2022 "DGR 59/2022 Attuazione dell'intervento Riconoscimento alle aziende zootecniche dei danni da predazione provocati dal lupo (canis lupus) - predazioni delle annualità 2021 e 2022 - Approvazione bando di attuazione" - Modifica dei termini di scadenza per la presentazione delle domande di aiuto per i danni da predazione dell'anno 2022 (Allegato B).
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 23126 - certificato il 24 novembre 2022Premialità ai Poli Tecnico Professionali A.S. 2022/2023: approvazione esiti valutazione.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 23139 - certificato il 24 novembre 2022Regolamento (UE) n. 1305/2013 - P.S.R. 2014/2020 - sottomisura 4.2 - operazione 4.2.1 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei agricoli" - annualità 2022 Approvazione esiti istruttori della domanda di aiuto CUP ARTEA n. 1075874 - CUP CIPE: D42H22000540007 e assegnazione contributo.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 23140 - certificato il 24 novembre 2022Regolamento (UE) n. 1305/2013 - P.S.R. 2014/2020 - sottomisura 4.2 - operazione 4.2.1 "Investimenti nella trasformazione, commercializzazione e/o sviluppo dei prodotti agricoli" - annualità 2022 Approvazione esiti istruttori della domanda di aiuto CUP ARTEA n. 1075603 - CUP CIPE: D82H22000530007 e assegnazione contributo.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 23151 - certificato il 24 novembre 2022Provvedimento attuativo dell'art. 3, definizione della procedura per la concessione di contributi ai firmatari dei "Patti di Comunità." Proroga termine finale assegnato ai Comuni per comunicare gli esiti delle selezioni dei Patti di Comunità.
	DECRETO 15 novembre 2022, n. 116Regolamento (UE) n. 1308/2013 - OCM Vitivinicolo - Piano Nazionale di Sostegno 2019/2023. Misura Investimenti, Campagna vitivinicola 2022/2023. Proroga della data di presentazione della domanda di aiuto di cui al Decreto ARTEA n. 71/2022 e s.m.i.
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 791Progetto ATI - Avviso pubblico per la concessione di contributi individuali a donne inserite in percorsi di cui alla DGR n. 719/2021 - Modifiche.
	DECRETO 17 novembre 2022, n. 792Progetto ATI - Avviso regionale Tirocini di orientamento, formazione e inserimento/reinserimento finalizzati all'inclusione sociale ed all'autonomia rivolti a donne inserite in percorsi di cui alla DGR n. 719/2021 - Modifiche.
	DECRETO 16 novembre 2022, n. 243POR FESR 2014/2020 Azione 1.1.2 sub azioni a) e b)- Bando "Sostegno per l�acquisto di servizi per l'innovazione tecnologica, strategica, organizzativa e commerciale delle imprese" - Accordo di Programma della Regione Toscana per il "Rilancio competitivo dell'Area costiera livornese" MICROINNOVAZIONE DIGITALE LIVORNO Approvazione varianti.
	DECRETO 16 novembre 2022, n. 244POR FESR TOSCANA 2014/ 2020 AZIONE 3.1.1 sub-azione 3.1.1 a3) "Aiuti finalizzati al contenimento e al contrasto dell'emergenza epidemiologica COVID-19" "Fondo investimenti Toscana - contributi a fondo perduto a favore degli empori di comunità nelle aree interne, montane ed insulari" Bando per il sostegno degli empori di comunità nelle aree interne, montane ed insulari Aggiornamento degli allegati di cui al Decreto n. 34 del 10/02/2021 e ss.mm.ii.
	DECRETO 22 novembre 2022, n. 247POR FESR TOSCANA 2014 - 2020, AZIONE 3.1.1. sub-azione 3.1.1a3) "Aiuti finalizzati al contenimento e al contrasto dell'emergenza epidemiologica COVID-19" "Fondo investimenti Toscana - aiuti agli investimenti" Scorrimento graduatoria aggiornata approvata con Decreto AU n. 216 del 10/10/2022 Elenco approvazione varianti.

	INCARICHI
	Procedura selettiva pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinate ai sensi dell'art. 110 comma I del d.lgs. n. 267/2000 cui affidare la direzione del settore tecnico.

	AVVISI DI GARA
	Interventi di mitigazione del rischio idraulico. Sistemazione idraulica del Rio Ardenza e principali affluenti. Tratto tra la Variante Aurelia e zona Monterotondo - stralcio 5 e 8. CIG 9035849A79; CUP: D43H20000140001. Lavori di adeguamento ed allargamento della sezione d�alveo del Rio Ardenza tra Via Monterotondo e la Variante Aurelia, compresa demolizione e ricostruzione dei ponti di Via Monterotondo e Via Collinet con conseguente adeguamento della viabilità, rettifica del tracciato del Rio Ardenza, stombamento e rettifica del tracciato del fosso Vallecorsa.
	Bando di gara PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA FALESIA DI PIAZZA G. BOVIO, ANGOLO VIALE DEL POPOLO E DEL VERSANTE FALESIA SOTTOSTANTE VIALE DEL POPOLO - STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO SOMMITALE IN VIA DEL POPOLO - I STRALCIO- CIG: 94891240D9- CUP: H76B19001300001.

	ALTRI AVVISI
	DECRETO 18 novembre 2022, n. 23011 - certificato il 22 novembre 2022Indizione avvisi pubblici per l'iscrizione negli elenchi di idonei alla nomina di direttore amministrativo, direttore sanitario e direttore dei servizi sociali delle aziende sanitarie e degli altri enti del Servizio Sanitario Regionale.
	AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI COMPONENTI IL COLLEGIO SINDACALE DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO.


